ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

II созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
VII сессия

2022 года № г. Севастополь

Об отчете Губернатора города Севастополя о результатах
деятельности Правительства Севастополя за 2021 год

Заслушав отчет Губернатора города Севастополя о результатах
деятельности Правительства Севастополя за 2021 год в соответствии
с пунктом 5 части 1 статьи 20 Устава города Севастополя, на основании Закона
города Севастополя от 10 июля 2014 года № 35-3C «О Законодательном
Собрании города Севастополя», Закона города Севастополя от 28 декабря
2015 года № 222-ЗС «О контрольной деятельности Законодательного
Собрания города Севастополя», Регламента Законодательного Собрания
города Севастополя Законодательное Собрание города Севастополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчет Губернатора города Севастополя о результатах
деятельности Правительства Севастополя за 2021 год принять к сведению.

2. Отметить высокий темп выполнения мероприятий федеральной
целевой программы «Социально-экономическое развитие Республики Крым
и г. Севастополя до 2025 года», динамику реализации мероприятий
государственной программы города Севастополя «Развитие жилищно-
коммунальной инфраструктуры города Севастополя», положительные
результаты реализации приоритетных направлений социально-
экономического развития города Севастополя, высокий уровень
предоставления мер социальной поддержки населению, а также
предоставление необходимых мер поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства в городе Севастополе в период распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19).

3. В целях реализации приоритетных направлений социально­

2

экономического развития города Севастополя, укрепления положительных
результатов в экономике и социальной сфере города Севастополя, достигнутых
в 2021 году, а также стабилизации эпидемиологической ситуации, возникшей
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
и поэтапного выхода из такой ситуации предложить Правительству
Севастополя:

1) с учетом анализа исполнения государственной программы города
Севастополя «Жилище» рекомендовать выработать дополнительные
механизмы по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий
граждан, в том числе по переселению граждан из аварийного жилья;

2) взять на особый контроль строительство и введение
в эксплуатацию ключевых социально значимых объектов города Севастополя
и принять все необходимые меры по ускорению завершения их строительства
и введению их в эксплуатацию, в частности по:

а) реконструкции канализационных очистных сооружений «Южные»;
б) строительству медицинского кластера;
3) проанализировать состояние системы здравоохранения в городе

Севастополе, принять меры к достижению общероссийских стандартов в этой
сфере;

4) рассмотреть итоги функционирования свободной экономической
зоны на территории города Севастополя, принять меры к компенсации
налоговых льгот резидентами, не выполнившими условия договоров
об условиях деятельности в свободной экономической зоне;

5) учитывая оценку результативности реализации концессионного
соглашения о создании и эксплуатации технологического комплекса элементов
благоустройства автомобильных дорог, предназначенного для обеспечения
безопасности дорожного движения на территории города Севастополя,
заключенного с Обществом с ограниченной ответственностью «Безопасные
дороги Севастополя», которая дана Контрольно-счетной палатой города
Севастополя по результатам соответствующего контрольного мероприятия,
рассмотреть возможность расторжения данного соглашения.

4. Направить настоящее Постановление Губернатору города
Севастополя - Председателю Правительства Севастополя М.В.Развожаеву.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания
города Севастополя В.В. Немцев